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Kompostowniki przydomowe – warunki 
skorzystania z ulgi oraz zasady kompostowania

Wójt Gminy Łęczyce przypomina, 
iż właściciele nieruchomości za-

budowanych budynkami mieszkalny-
mi jednorodzinnymi mogą skorzystać 
z ulgi z tytułu posiadania przydomowego 
kompostownika i kompostowania w nim 
bioodpadów stanowiących odpady ko-
munalne. 

Zwolnienie w części opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi przy-
sługuje w wysokości 2,00 zł od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieru-
chomość. Skorzystanie ze zniżki będzie 
skutkowało, brakiem możliwości odda-
nia odpadów biodegradowalnych (ku-
chennych i ogrodowych) bezpośrednio 
z posesji.

Korzystanie z omawianego przywile-
ju podlega kontroli w celu potwierdze-
nia faktu posiadania kompostownika 
i  kompostowania w  nim bioodpadów. 
W przypadku stwierdzenia nieposiada-
nia przydomowego kompostownika, bądź 
niekompostowania w nim bioodpadów, 
Wójt Gminy Łęczyce w drodze decyzji 
stwierdzi utratę prawa do zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. Ponowne prawo 
do zwolnienia będzie przysługiwało po 
upływie 6 miesięcy od dnia, w którym 
decyzja stała się ostateczna.

Informacje praktyczne na temat 
kompostowania

Co to są odpady biodegradowalne (or-
ganiczne)? Odpady biodegradowalne to 
głównie odpady, które powstają z pielęg-
nacji terenów zielonych(np. ścięte trawy, 
liście, ścięte gałęzie, itp.) oraz tzw. odpa-
dy kuchenne (resztki żywności, resztki 
z przygotowania żywności, odpady po 
owocach i warzywach, itp.).Doskonałym 
sposobem powtórnego zagospodarowa-
nia odpadów biodegradowalnych jest ich 
kompostowanie. Wynikiem tego procesu 
będzie kompost, który może zostać wy-
korzystany w ogródku przydomowym, na 
działce uprawnej lub nawet przy pielęg-
nacji terenów zielonych. Przygotowanie 
wartościowego kompostu wymaga jednak 
odrobinę chęci i spełnienia odpowiednich 
warunków.

Co możemy kompostować? Większość 
odpadów kuchennych i ogrodowych, ta-
kich jak: resztki owoców i warzyw, resztki 
roślinne,rozgniecione skorupki z jaj, fusy 
z kawy i herbaty, gałązki żywopłotów, zie-
mię z doniczek i skrzynek,przekwitnięte 
kwiaty, liście, skoszoną trawę, chwasty.

Najważniejsze zasady komposto-
wania: 

- kompostowniki warto zakładać pod 
bzem czarnym (pochłania zapachy po-
wstające podczas procesu rozkładu sub-
stancji organicznych), leszczyną, kaliną 
koralową i grabem, bo rośliny te sprzyjają 
kompostowaniu,

- fusy od kawy przywabiają do pryzmy 
dżdżownice, które przetwarzają masę bio-
logiczną,

- trawę z koszenia trawników przed 
kompostowaniem dobrze jest wymieszać 
z innymi odpadkami - inaczej utworzy 
zbitą, nie przepuszczającą powietrza war-
stwę i spowoduje gnicie,

- gałęzie, grube łodygi i inne twarde 
odpadki lepiej rozdrabniać przed kompo-
stowaniem, żeby przyspieszyć ich rozkład,

- Na nieruchomości należy przewidzieć 
i wyznaczyć miejsce kompostowania, naj-
lepiej aby było ono nieco wzniesione, by 

zabezpieczyć powstający kompost przed 
zalewaniem wodą opadową. 

 Równocześnie przypominamy, że 
kompostownik nie może stwarzać uciąż-
liwości dla sąsiadów (zapachy!). Prawid-
łowo prowadzony proces kompostowania 
nie jest nadmiernie uciążliwy, a rozcho-
dzące się odory z kompostownika świad-
czą o zakłóceniu tego procesu.

Z  uwagi na powyższe zachęcamy 
wszystkich właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalny-
mi jednorodzinnymi, którzy mają taką 
możliwość, do założenia przydomowe-
go kompostownika. Kompostowanie 
bioodpadów ma bardzo wiele zalet, a naj-
ważniejszą jest to, że kompost to natu-
ralny nawóz, który jest źródłem cennych 
pierwiastków, substancji oraz próchni-
cy. Nadaje się do nawożenia wszystkich 
gatunków i  odmian roślin, ogranicza 
wykorzystanie do tego celu środków che-
micznych.

Kompostowanie to prosty, tani i szyb-
ki sposób na uzyskanie własnego nawo-
zu i jednocześnie pozbycie się zbędnych 
odpadów.
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WŁAŚCICIELU, ZARZĄDCO 
NIERUCHOMOŚCI!  

INWENTARYZACJA ŹRÓDEŁ CIEPŁA, 
PRZEPROWADZONA PRZEZ 

ANKIETERÓW NA TERENIE TWOJEJ 
NIERUCHOMOŚCI, NIE ZWALNIA CIĘ  

Z OBOWIĄZKU WYPEŁNIENIA 
DEKLARACJI DOTYCZĄCEJ ŹRÓDEŁ 
CIEPŁA I ŹRÓDEŁ SPALANIA PALIW. 

30 CZERWCA 2022 R. 
UPŁYWA TERMIN JEJ SKŁADANIA. 

WŁAŚCICIELU, ZARZĄDCO 
NIERUCHOMOŚCI!

30 czerwca 2022 roku
mija termin składania 

źródeł ciepła

Zgłaszając powyższą deklarację do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków wypełnisz swój 

ustawowy obowiązek!

Pozostało niewiele czasu, nie zwlekaj!

Już dziś złóż deklarację elektronicznie na 
stronie:

bądź osobiście w 

WŁAŚCICIELU, ZARZĄDCO 
NIERUCHOMOŚCI!

30 czerwca 2022 roku
mija termin składania deklaracji dotyczących 

źródeł ciepła i spalania paliw.

Zgłaszając powyższą deklarację do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków wypełnisz swój 

ustawowy obowiązek! 

Pozostało niewiele czasu, nie zwlekaj!

Już dziś złóż deklarację elektronicznie na 
:www.zone.gunb.gov.pl

bądź osobiście w Urzędzie Gminy w Łęczycach.

 
 

WŁAŚCICIELU, ZARZĄDCO 
NIERUCHOMOŚCI! 

30 czerwca 2022 roku 
deklaracji dotyczących 
i spalania paliw. 

Zgłaszając powyższą deklarację do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków wypełnisz swój 

Pozostało niewiele czasu, nie zwlekaj! 

Już dziś złóż deklarację elektronicznie na 
www.zone.gunb.gov.pl 

Urzędzie Gminy w Łęczycach. 

CEL CNOTA

Cel to przedsięwzięcie, spełnienie – czegoś, to co nadaje życiu 
sens. Możemy powiedzieć, że u podstaw celu leży ,,konkretne 

marzenie’’, które chcemy urzeczywistnić. Cel to ,,coś do czego 
zmierzamy’’. Dopóki nie wyznaczymy sobie celu, nie działa-
my, nie posuwamy się naprzód. Idziemy przez życie na oślep. 
Trafiamy to tu, to tam, nie wiedząc, gdzie się udać. Cel jest tak 
samo nieodzowny do osiągnięcia sukcesu jak powietrze do od-
dychania. ,,Nie jest ważne skąd człowiek pochodzi. Ważne jest 
dokąd chce dojść’’.

 M. Kaliński

Cnota to doskonalszy stopień dobra moralnego. To stan, w któ-
rym dobro przeniknęło w osobowość człowieka, w  jego 

umysł, wolę, uczucia, podświadomość. Zadomowiło się tam 
na dobre. Jeden czy drugi zły czyn, sprzeczny z wyznaczonym 
przez daną cnotę kierunkiem działania, nie niszczy jeszcze tej 
sprawności ducha. Dopiero pod wpływem dłużej ponawianych 
złych aktów umiejętność moralna osłabia się, a jej miejsce zaj-
muje utrwalana coraz głębiej w człowieku skłonność do złych 
działań, czyli wada. Jest ona odwrotnością cnoty. Cnoty ludzkie 
stanowią pewną tkankę, łączą się wzajemnie. Są one na różne 
sposoby przyporządkowywane roztropności, sprawiedliwości, 
umiarkowaniu i męstwu. Można nawet stwierdzić, że w każ-
dej prawdziwej cnocie musi być coś z tych czterech sprawności 
podstawowych. 

Człowiek jest istotą rozumną i powinien w swym postępowa-
niu kierować się rozumem.

 M. Kaliński
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Zainwestuj w naszą planetę !

22 kwietnia obchodziliśmy w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Łę-

czycach i szkole filialnej - Dzień Ziemi 
-największe międzynarodowe święto 
ekologiczne. Tegoroczna edycja odby-
wała się pod hasłem„Zainwestuj w naszą 
planetę !”. Wielu uczniów i nauczycieli, 
chcąc uczcić święto i zwrócić uwagę na 
problemy Ziemi, ubrało się na zielono. 
W klasach przeprowadzono pogadanki 
związane z hasłem przewodnim, wykona-
no ekologiczne prace plastyczne, ucznio-
wie klas starszych przygotowali wystawę 

pt.„Drugie życie śmieci”.W przedszkolu 
odbył się  konkurs plastyczno – ekolo-
giczny pod hasłem „CHOCIAŻ MAŁO 
MAMY LAT SPRAWMY, BY UŚMIE-
CHAŁ SIĘ DO NAS ŚWIAT”.

O  ważnych dla środowiska natural-
nego kwestiach, opowiedziały również 
dziewczyny z kółka bibliotecznego. Pod-
czas lekcji, odwiedziły uczniów z eko-
logicznym przekazem zaczerpniętym 
z książki „Rady nie od parady”. Dziew-
czyny wystąpiły także w bibliotece przed 
uczniami z  klasy 1a. Dla nich zajęcia 

przygotowały Panie Bibliotekarki.
 Do Dnia Ziemi nawiązywały również 

kolejne zajęcia w ramach projektu „Ma-
giczna moc bajek”. Z tej okazji w biblio-
tece gościliśmy Panią Gabrielę Szmidtke 
- Kierownika Referatu Ochrony Środowi-
ska i Klimatu w naszym Urzędzie Gminy 
oraz przedszkolaki z grupy 0C. Uczestni-
cy obejrzeli scenkę w wykonaniu kółka 
bibliotecznego, która przypomniała im 
w  jaki sposób dbać o przyrodę. Infor-
macje te utrwaliła również Pani Gabrie-
la, czytając dzieciom książkę „Przygody 
Fenka. Segreguję śmieci”, z serii  „Dbam 
o środowisko”. Dzieci z zainteresowaniem 
uczestniczyły w zajęciach, chętnie dzie-
ląc się swoimi spostrzeżeniami. Oma-
wiane zagadnienia podsumowała Pani 
Agnieszka z Biblioteki Publicznej, któ-
ra na zakończenie przygotowała dla nich  
test dotyczący segregacji odpadów. Malu-
chy zdały go celująco, dlatego w nagrodę 
otrzymały od Pani Gabrieli eko-upomin-
ki, za które serdecznie dziękują.

„Zainwestujmy  w naszą planetę”- oby 
to hasło towarzyszyło nam każdego dnia, 
a nie tylko od święta. 

Bogusława Kondratko

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 
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Zakwitło szkolne  POLE NADZIEI 

Z flagą na rower

Za grosz przez świat

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 

Bożepole Wielkie

Pola Nadziei to kampania, której celem 
jest promowanie niesienia bezintere-

sownej pomocy na rzecz hospicjów oraz 
rozwój wolontariatu. Mamy ogromną 
przyjemność poinformować, że Żonki-
lowe Pole, założone jesienią przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Łęczycach za-
kwitło i przez chwilę upiększało szkolne 
otoczenie. Rozkwitło również w sercach 
Darczyńców, którzy w zamian za sym-
boliczny żonkilowy kwiat, otrzymany od 
szkolnych wolontariuszy, zasilili kolejną 
już zbiórkę na budowę Lęborskiego Ho-
spicjum Stacjonarnego. Dziękujemy! 

Bogusława Kondratko

Dnia 03.05.2022r. w Bożympolu Wiel-
kim odbył się rajd rowerowy z okazji 

obchodów Dnia Flagi i Święta Konstytu-
cji 3 maja. Zbiórka chętnych uczestników 
miała miejsce pod Kościołem w Bożym-
polu o godz. 12.00. Najpierw odśpiewano 
uroczyście hymn narodowy, po czym ro-
werzyści ruszyli w drogę. Każdy rower był 
oznakowany czerwono-białą flagą. Pomimo 
deszczu uczestnicy rajdu dotrwali do końca 
trasy i otrzymali słodki upominek. Organi-
zatorem akcji był Ksiądz Proboszcz Parafii 
w Bożympolu Wielkim.

W  trakcie obchodów tygodnia bibliotek w  Bożympolu 
Wielkim odbyło się spotkanie z Panią Karoliną Karszną. 

Z uwagi na tegoroczny temat przewodni akcji tygodnia biblio-
tek, który brzmi ,,Świat w jednym miejscu” motywem spotka-
nia było opowiedzenie przez Panią Karolinę swoich przygód 
podczas podróży po całym świecie. Nasz gość zaprezentował 
za pomocą autorskich zdjęć i filmików, które zostały wykonane 
z różnych miejsc np. Chin, Tybetu, Iranu i wielu innych. Pani 
Karolina z pasją opowiadała ciekawostki dotyczące konkret-
nych krajów. Było to fascynujące spotkanie, które przeniosło 
nas w świat podróżnika. Z uwagi na ogromne zainteresowanie 
i prośbę uczestników Pani Karolina już w czerwcu wróci do Pub-
licznej Biblioteki w Bożympolu z kolejną dawką opowieści tym 
razem przenosząc nas do Ameryki Południowej. Zapraszamy!
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ODPUST  PARAFIALNY  KU  CZCI  ŚW.  WOJCIECHA  
PIERWSZEGO  MĘCZENNIKA

DZIEŃ EUROPEJCZYKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W BOŻYMPOLU WIELKIM

23 kwietnia w kościele parafialnym 
pw. św. Wojciecha w  Rozłazinie 

pod przewodnictwem ks. Sławomira 
Kunka, odprawiono mszę św. odpusto-
wą. W jej koncelebrze uczestniczył rów-
nież ks. proboszcz Sławomir Kozioł i ks. 
Szymon Chamier – Cieminski. Przed roz-
poczęciem mszy św. odśpiewano pieśń 
– ,,Święty Wojciechu, patronie nasz’’. Na-
stępnie ks. proboszcz Sławomir Kozioł  
przedstawił i przywitał przybyłych go-
ści i kapłanów: ks. Sławomira Kunka, ks. 
prałata Alfonsa Formelę, ks. prałata Ka-
zimierza Dullaka, Ojca Roberta z kościo-
ła św. Jakuba w Lęborku i ks. Szymona 
Chamiera – Cieminskiego. Homilię do 
licznie zgromadzonych parafian wygłosił 
ks. Sławomir Kunka, który również po-
prowadził procesję z Najświętszym Sa-
kramentem.

 Po mszy św. nastąpiło wystawienie 
Najświętszego Sakramentu, a następnie 
odśpiewano Litanię do św. Wojciecha. Po 
Litanii ruszyła uroczysta procesja z Naj-
świętszym Sakramentem, którą popro-
wadził ks. Sławomir Kunka. Figurę św. 
Wojciecha nieśli mężczyźni – Wojciech 
Góra, Wojciech Smentoch, Wojciech 
Langa i  Wojciech Pranczk. Natomiast 
obraz św. Wojciecha niosły dziewczęta 

– Otylia Góra, Maja Walczykowska, Na-
talia i Marta Kobiela, a figurkę św. Woj-
ciecha dziewczynki – Izabela Potrykus, 
Anna Pobrucka, Lena Mielewczyk i Ka-
rolina Pobłocka. Procesji towarzyszył 
śpiew pieśni:,, Wesoły nam dzień dziś 
nastał’’. W czasie trwania mszy św. przy-
było jeszcze kilku kapłanów z Dekanatu 
Lęborskiego. Na zakończenia uroczystej 
mszy św. odpustowej Ks. proboszcz ser-
decznie podziękował wszystkim księżom, 

gościom i parafianom licznie uczestniczą-
cym w celebracji. W czasie nabożeństwa 
na organach grał Władysław Wodni-
czak, a śpiewał chór parafialny Ave Ma-
ryja. Wszystkim, którzy uczestniczyli we 
mszy św. odpustowej w Rozłazinie – ser-
deczne ,,Bóg zapłać’’.

M. Kaliński  
  Fot. K. Licau

11 maja 2022 r. w  naszej placówce 
obchodzono Dzień Europejczyka. 

Społeczność uczniowska wraz z wycho-
wawcami po raz kolejny aktywnie włą-
czyła się w jego organizację, której celem 
było zaprezentowanie w ciekawy sposób 
wcześniej wylosowanego kraju europej-
skiego.

Uroczysta prezentacja odbyła się na 
sali gimnastycznej, miała charakter kon-
kursu i była oceniana przez jury. Zanim 
na scenie zrobiło się barwnie i wesoło za 
sprawą ciekawych i pomysłowych prze-
brań uczniów, tańców i piosenek, pub-
liczność „udała się” w podróż po Europie 

Rozłazino
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za sprawą występu tanecznego uczniów 
z klasy 2 a  i b, którzy pod okiem pani 
Małgorzaty Koleśnik i Marty Wołoszy-
nek przygotowali europejski taniec w ka-
peluszach.

Podczas prezentacji poszczególnych 
państw mogliśmy zobaczyć tancerki fla-
menco, greckich bogów, wikingów, Pip-
pi Langstrumpf, smerfy, wielbicieli pizzy, 
wielkich polskich uczonych, królową An-
glii, najlepszych piłkarzy, kultowy zespół 
muzyczny Abba, czy Świętych Mikoła-
jów. Poza tym uczniowie wykazali się nie-
zwykłymi umiejętnościami wokalnymi, 

aktorskimi  i tanecznymi.
W czasie, gdy jury zastanawiało się na 

przyznaniem nagród uczniowie przy-
stąpili do quizu muzycznego, w którym 
musieli popisać się znajomością wyko-
nawców europejskich list przebojów, za-
równo tych współczesnych jak i sprzed 
paru dekad, a młodsze dzieci znajomoś-
cią bajek z różnych zakątków Europy.

Podsumowaniem Dnia Europejczyka 
było ogłoszenie wyników i rozdanie na-
gród klasom w poszczególnych grupach 
wiekowych, które w najciekawszy sposób 
przedstawiły wylosowany kraj europejski.

W  kategorii klas 1-3 i  oddziałów 
przedszkolnych:

 I miejsce zdobyła klasa 1 a
 II miejsce – oddział sześciolatków
 III miejsce – klasa 1 b
wyróżnienie: klasa 2 a i 2 b

W kategorii klas 4-8:

I miejsce zdobyła klasa 6
II miejsce - klasa 4 a
III miejsce - klasa 7a
wyróżnienie: klasa 8 b i 4 b

	 Zorganizowanie Święta Euro-
py w  szkole miało na celu budowanie 
i  rozwijanie u  uczniów zainteresowań 
krajami europejskimi, a także kształto-
wanie poczucia przynależności do Euro-
py i szacunku do różnych narodowości. 
Zaangażowanie i pomysłowość uczniów 
oraz wychowawców, a  także rodziców 
przy doborze strojów, czy symboli po-
szczególnych państw europejskich do-
starczyła wielu wrażeń i  pozytywnych 
emocji na scenie. Było kolorowo, weso-
ło, „smacznie” i tanecznie.

Organizatorzy:  
Małgorzata Koleśnik  
i Marta Wołoszynek,

foto: Sandra Zyskowska 
i Mikołaj Lesner
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Okazje do literackich  spotkań w bibliotece

Okazją do kolejnych spotkań z litera-
turą dziecięcą w Szkole w Łęczycach 

stały się Majowe Święta Narodowe oraz 
Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki. Do 
biblioteki zaprosiliśmy klasę 0C oraz Pana 
Michała Dąbrowskiego – strażaka i żoł-
nierzapełniącego służbę w Ośrodku Szko-
lenia Poligonowego Wojsk Specjalnych  
w Strzepczu. Pan Michał rozpoczął swo-
ją wizytę od snucia opowieści  o patrio-
tyzmie - historii zaczerpniętej z książki 
Marka Michalaka pt.„Opowieści o tym, co 
w życiu ważne”. Po lekturze i interesują-
cej dyskusji, zaproszony gość opowiedział 
dzieciom o swojej służbie.Duże zainte-
resowanie wzbudził żołnierski mundur 
i wyposażenie plecaka: min, hełm, ma-
ska przeciwgazowa, słuchawki…a nawet 

racja żywnościowa. Każdy chętny przed-
szkolak, przymierzając żołnierskie atry-
buty choć przez chwilę mógł się poczuć 
jak prawdziwy żołnierz. Uczniowie do-
wiedzieli się również, co żołnierze robią 
na poligonie, a na koniec spotkania uczyli 
się prawidłowo salutować. 

	  Tematyka wojskowa, nawiązują-
ca również do wartości poruszanych 
w projekcie „Magiczna moc bajek”, bar-
dzo zainteresowała maluchy. Na koniec, 
w podziękowaniu za miłe spotkanie, dzie-
ci wyrecytowały Panu Michałowi wiersz 
i wręczyły upominek.

	 Okazją do kolejnego spotkania był 
Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki. 
Z  Panią Justyną - szkolną pielęgniar-
ką, zorganizowaliśmy „Witaminowe 

przyjęcie”, na które zaprosiliśmy przed-
szkolaki.

Ależ to była uczta! Na początku, coś 
dla ducha, czyli przedstawienie o zdro-
wym trybie życia, w wykonaniu kółka 
bibliotecznego. Potem Pani Pielęgniar-
ka przeczytała zgromadzonym książkę 
o Kici Koci pt. „Witaminowe przyjęcie”. 
Po literackiej uczcie przystąpiliśmy do 
przyrządzania potraw. Jakich? Oczywi-
ście, zdrowych. Kucharz Pascal, w tej roli 
znakomicie sprawdził się Witek, przy-
gotował pyszną magiczną sałatkę. A że 
zbliżała się właśnie pora obiadowa, Pani 
Justyna przypomniała również dzieciom 
o kulturze spożywania posiłków. Na ko-
niec, to dopiero była gratka! Coś dla cia-
ła! Przy piosence „Witaminki, witaminki” 
tanecznym pląsom nie było wręcz końca.

	  Pani Justyno, serdecznie dziękujemy 
za wspaniałe spotkanie, które utrwaliło 
przedszkolakom wiedzę na temat zdro-
wego trybu życia. Z okazji Dnia Pielęg-
niarki życzymy wiele radości i satysfakcji 
z niesienia pomocy potrzebującym. Dużo 
zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Dziękujemy pięknie zaproszonym goś-
ciom oraz przedszkolakom za odwiedzi-
ny w bibliotece i przypominamy, że każda  
okazja jest dobra, aby czytać książki.

Bogusława Kondratko

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 
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Po co leśnik w lesie?
Dzień Ziemi, który tradycyjnie przy-

pada na 22 kwietnia to święto nie-
zwykłe, specjalne i wyjątkowe. W Szkole 
Podstawowej w  Bożympolu Wielkim 
w tym roku w ramach obchodów tego 
święta zadaliśmy pytanie –„PO CO LEŚ-
NIK W LESIE?”

Zatem bohaterem tegorocznych ob-
chodów był LEŚNIK i jego miejsce pracy 
- las, zadania jakie spełnia oraz znaczenie 
dla nas. Chcieliśmy  podkreślić, jak waż-
ną rolę pełnią leśnicy, że jest to ciekawy, 
a zarazem odpowiedzialny zawód.

1. Czy zawód leśnika jest trudny? Ta-
kie pytanie i kilka poniżej zadaliśmy Pani 
Liliannie Koszutowskiej,  przedstawiciel-
ce Nadleśnictwa Strzebielino z siedzibą 
w  Luzinie, zajmującej stanowisko ds. 
ochrony przyrody, edukacji i LN:

„Średnio trudny, wymaga jednak roz-
leglej wiedzy z wielu dziedzin. 

Leśnik powinien być dobrym biolo-
giem i  znawcą wielu gatunków roślin 
i zwierząt, musi się znać na meteorolo-
gii, ochronie przyrody, geodezji, geogra-
fii, budownictwie.”

2. Czy ten zawód cieszy się popularnoś-
cią? Czy łatwo znaleźć pracę?

„Wciąż cieszy się dużą popularnością. 
Niestety trudno znaleźć zatrudnienie, po-
nieważ ilość miejsc jest ograniczona.”

3. Za co właściwie odpowiedzialny jest 
leśnik, czym się zajmuje na co dzień?

„Leśnik zarządza  lasami państwowy-
mi, czyli mieniem Skarbu Państwa: 

- prowadzi gospodarkę leśną utrzymu-
jąc balans miedzy pozyskaniem drewna 
a jego przyrostem tak, aby obie wartości 
rosły i nie były w sprzeczności z pozosta-
łymi ustawowymi funkcjami lasu,

- chroni las przed czynnikami abiotycz-
nymi i biotycznymi,

- chroni zagrożone gatunki, 
- przeciwdziała szkodnictwu leśnemu 

i wykroczeniom w zakresie ochrony przy-
rody,

- zapobiega klęskom przyrodniczym.  
Codzienne zajęcia cechuje pewna 

zmienność, na którą wpływ ma głównie 
pora roku, oto niektóre z nich:

-odnowienia – sadzenie drzewek 
w  miejscach, gdzie jesienią była przy-
gotowana gleba po wycięciu dojrzałego 
drzewostanu,

- wykładanie i kontrola pułapek kon-
trolnych na owady uszkadzające drzewa,

- kontrola stanu zdrowotnego drzew,
- przygotowanie do okresu dużej pal-

ności (15.03-30.09), wykonanie pasów 
przeciwpożarowych, przygotowanie in-
frastruktury p.poż. organizacja dyżurów 
p.poż.,

- nadzorowanie posadzonych wiosną 
drzewek (zlecanie koszenia roślin zagłu-
szających, kontrola owadów),

- sporządzanie planów odnowienia na 

kolejny rok (wyliczenie i zaplanowanie 
ilości sadzonek, dopasowanie gatunku 
drzewek do rodzaju gleby),

- poszukiwanie owadów w ściółce do 
celów prognozowania w jakich ilościach 
pojawią się w kolejnym roku i czy ta ilość 
nie zagrozi trwałości lasu,

- wyznaczanie drzew do wycinki w ra-
mach zabiegów pielęgnacyjnych, wyzna-
czanie powierzchni do tych zabiegów, 
pomiar drzew i wyliczanie ile drewna po-
zyska każde leśnictwo w kolejnym roku,

- pomiar drzew ściętych i przygoto-
wanie dokumentacji do wywozu z lasu 
sprzedanego drewna,

- kontrola stanu bezpieczeństwa infra-
struktury turystycznej,

- prowadzenie zajęć z zakresu eduka-
cji leśnej.”

4. Spróbujmy przełamać stereotypy na 
ten temat, czym leśniczy się nie zajmuje 
w swojej pracy?

„Na pewno nie myślistwem i dokar-
mianiem zwierząt. Nie każdy leśnik nosi 
wąsy, właściwie niewielu, poza tym leś-
nikami są również kobiety. Stereotypem 
jest też to, że wycinane są tylko chore 
drzewa, co jest tylko częściowo prawdą. 
Chore drzewa usuwa się wtedy, kiedy ist-
nieje podejrzenie, że mogą zainfekować 
pozostałe drzewa. Jeśli nie, takie drzewa 
obumierają i stają się miejscem bytowa-
nia wielu mikro- i makro- organizmów. 
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Szydełkowe inspiracje Emilii i Zuzanny

W  łęczyckiej szkole uczniowie chęt-
nie dzielą się swoimi zaintereso-

waniami. Niedawno Marlena z klasy 4 b 
opowiadała o zamiłowaniu do szydełka, 
ostatnio w Jej ślady poszły także uczen-
nice z klasy 4 a  - Emilia Ropela i Zu-
zanna Bogusz.Dziewczyny spotkały się 

w bibliotece na warsztatach z klasami 2 
b i 8 a. 

Emilia zainteresowała się szydełko-
waniem 2 lata temu, gdy obserwowała 
podczas robótek ręcznych  swoje babcie. 
Troszkę o nim zapomniała, do pasji wró-
ciła niedawno, po namowie młodszego 

brata, który uczestniczył już w podob-
nych warsztatach w bibliotece. Zuzia na-
tomiast podpatrzyła tęsztukę od Emilii 
i tak to obie dziewczynki postanowiły po-
dzielić się zainteresowaniami z młodszy-
mi i starszymi koleżankami i kolegami!

Podczas zajęć uczennice w  ciekawy 
sposób przekazały zgromadzonych tajniki 
szydełkowania. Pod Ich kierunkiem chęt-
ni próbowali wykonać bransoletki. Mimo, 
że czasami trzeba było coś spruć, w efek-
cie powstały śliczne włóczkowe ozdoby.

 Emilii i Zuzannie gratulujemy pomy-
słu na kreatywne spędzanie wolnego cza-
su, uczestnikom natomiast cierpliwości 
i pomysłowości.

Wszystkich pozostałych, chcących po-
dzielić się swoją pasją i zainteresowania-
mi, zapraszamy do współpracy.

 Bogusława Kondratko

Wycina się głównie drzewa zdrowe, to 
z ich drewna chcemy mieć domy, pod-
łogi, okna, drzwi, meble itp. Drewno od 
zawsze towarzyszyło człowiekowi. Jest 
materiałem naturalnym i w pełni odna-
wialnym, a w wielu wypadkach trudnym 
do zastąpienia. Las, podobnie jak czło-
wiek, rodzi się, dorasta, dojrzewa, starzeje 
się i umiera. W tym czasie wymaga tro-
ski i zabiegów co najmniej trzech poko-
leń leśników. ”

Czy zatem właściwie postrzegany jest 
leśnik i jego obowiązki? Czy na pewno 
tak, jak ujęła to Pani Lilianna Koszu-
towska? Prace uczniów, które nadeszły 
na Konkurs Gminny „Po co leśnik w le-
sie?” dowodzą, że jest inaczej. Miejmy 
nadzieję, że powyższy wywiad, omówie-
nie prac konkursowych na forum szkoły, 
przez leśniczego Pana Sławomira Choj-
nackiego, przełamie stereotypy na temat 
zawodu leśnika. Docenimy, jak ważna 
jest jego praca, nie tylko dla lasu, ale dla 
całego społeczeństwa.. Jak ważną rolę 
pełnią lasy dla przyrody i człowieka nie 
trzeba chyba przypominać? Wiemy prze-
cież, że lasy są „fabryką tlenu”, chronią 
nas przed szkodliwym wpływem prze-
mysłu, osłaniają glebę i wody, są ulubio-
nym miejscem wypoczynku ludzi, ostoją 

dla tysięcy gatunków roślin i zwierząt. 
To oczywiście tylko niektóre aspekty 
dotyczące ogromnego znaczenia lasów. 
Pozostaje cała gospodarka drewnem, za-
spakajanie naszych potrzeb w tym zakre-
sie. Polska jest w europejskiej czołówce, 
jeśli chodzi o powierzchnię lasów. Obec-
nie powierzchnia lasów w Polsce wynosi 
ponad 9,2 mln ha, co odpowiada lesisto-
ści 29,6 proc. Co najważniejsze, lasów 
w Polsce wciąż przybywa. Bądźmy za-
tem wdzięczni za trud i zaangażowanie 
leśników w gospodarkę leśną, okazujmy 
im szacunek na jaki zasługują. 

 W ramach obchodów Dnia Ziemi od-
był się uroczysty apel na forum szkoły, 
który przygotowali uczniowie klasy IIIA 
oraz V b pod nadzorem nauczycieli. Po 
za tym przeprowadzono kolejną edycję 
Gminnego konkursu Plastyczno – Ekolo-
gicznego pod hasłem „Po co leśnik w le-
sie?” Napłynęło wiele prac uczniów ze 
szkół z terenu gminy Łęczyce, które omó-
wił leśniczy Pan Sławomir Chojnacki. 
Najlepsze prace nagrodzono. Gratuluje-
my zwycięzcom i uczestnikom konkursu! 

 Irena Wejer

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 
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wieści ze strzebielina

Tydzień Bibliotek w Gminie Łęczyce

Po niemal dwóch latach ograniczeń, 
spowodowanych obostrzeniami pan-

demicznymi, nasze biblioteki nareszcie 
mogły w pełni wykorzystać swój poten-
cjał i zorganizować wiele interesujących 
wydarzeń na żywo dla swoich czytelni-
ków i użytkowników. Szczególną okazją 
był ku temu Tydzień Bibliotek, przypada-
jący w terminie od 8 do 15 maja.

Przede wszystkim nasze gminne bi-
blioteki zorganizowały szereg spotkań 
– dla dzieci i młodzieży, ale również dla 
dorosłych czytelników. W Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Łęczycach odbyło 
się spotkanie autorskie z Adrianą Rak – 
pisarką z Gniewina, która zaprezentowa-
ła zarówno swoją wcześniejszą twórczość, 
jak i najnowszą powieść „Cień bolesnych 
wspomnień”. W Filii w Strzebielinie zaś 
odbyło się spotkanie autorskie z Kasią 
Keller, łączące się z premierą Jej najnow-
szej książki pt. „Bestseller”.

Ale oprócz spotkań z pisarzami, na-
sze biblioteki zorganizowały również 
spotkania z interesującymi mieszkańca-
mi Gminy Łęczyce. W Bibliotece Pub-
liczno-Szkolnej w Rozłazinie odbyło się 
spotkanie dyskusyjne z dorosłymi miesz-
kańcami – tematem, rzecz jasna, były war-
te przeczytania i polecenia książki. W Filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bożym-
polu Wielkim czytelnicy mogli spotkać 
się z panią Karoliną Karszną i wysłuchać 

relacji z jej podróży po świecie (spotkanie 
cieszyło się zresztą tak wielkim zaintere-
sowaniem, że na prośbę czytelników już 
wkrótce zorganizowane zostanie kolejne 
spotkanie z panią Karoliną).

W czasie Tygodnia Bibliotek w naszych 
publicznych bibliotekach odbyło się także 
sporo warsztatów i zajęć dla dzieci i mło-
dzieży. Filia w Bożympolu Wielkim zor-
ganizowała warsztaty dla rysowników, 
prowadzone przez panią Hannę Ulżyk 
oraz warsztaty połączone z koncertem 
muzyki gitarowej, prowadzone przez pa-
nią Olenę Matkowską. W Filii w Brzeźnie 
odbyły się warsztaty kreatywne z tworze-
nia ozdób metodą makramy prowadzone 
przez panią Kamilę Kędziora. Nato-
miast w Filii w Strzebielinie uczniowie 
klas II z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Strzebielinie-Osiedlu wzięli udział 
w projekcie „Kwitnąca Biblioteka” i stwo-
rzyli w bibliotece własny kwiatowy ogró-
dek na parapecie. Uczniowie ze świetlicy 
szkolnej wzięli natomiast udział w lekcji 
bibliotecznej „Historia książki i pisma pół 
żartem, pół serio”.

Nie zabrakło również atrakcji dla 
najmłodszych mieszkańców Gminy: 
starszaki z Niepublicznego Przedszkola 
„Bajka” zostały zaproszone do biblioteki 
w Bożympolu Wielkim na spotkanie z te-
atrzykiem Kamishibai i utworem „Wizy-
ta u lekarza”, a bibliotekę w Strzebielinie 

po raz pierwszy odwiedziły przedszko-
laki z Niepublicznego Przedszkola „Ce-
lineczka”. Również bibliotekę w Brzeźnie 
odwiedziły przedszkolaki, wspólnie czy-
tając oraz tworząc mapę myśli do hasła 
„biblioteka”. W  bibliotece w  Rozłazi-
nie miało miejsce uroczyste pasowanie 
najmłodszych dzieci na czytelników. Bi-
blioteki odwiedzali również uczniowie 
młodszych klas oraz zerówki, biorąc 
udział w głośnym czytaniu książek oraz 
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zabawach bibliotecznych. Dla młodzieży 
zaś Gminna Biblioteka Publiczna w Łę-
czycach zorganizowała szkolenie z obsłu-
gi katalogu bibliotecznego OPAC.

Nie mogło się także obejść bez gier i 
zabaw bibliotecznych oraz konkursów. 
Wśród takich należy wymienić: trwają-
cą przez cały tydzień loterię biblioteczną 
oraz quiz „Biblioteki Świata” w Bożympo-
lu Wielkim, internetowy Konkurs Litera-
cki, turniej bingo oraz zorganizowany we 
współpracy z Zespołem Szkolno-Przed-
szkolnym w Strzebielinie konkurs orto-
graficzny „O Złotą Żabkę” oraz konkurs 
recytatorski „Wierszyki łamiące języki” w 

Filii w Strzebielinie, konkurs plastyczny 
„Biblioteka marzeń” oraz akcję bibliotecz-
ną „Literackie kwiatki” w Filii w Brzeźnie 
Lęborskim, zabawę biblioteczną „Pojedy-
nek Bohaterów Literackich”, subiektywny 
przewodnik po literaturze „Literacka po-
dróż po świecie” oraz konkurs „Z książką 
jest mi po drodze” w Łęczycach, turniej 
klas czwartych „Koło Fortuny” w Rozła-
zinie, a także konkurs kreatywny „Książ-
ka w pudełku”, skierowany do wszystkich 
mieszkańców Gminy Łęczyce.

Tradycyjnie Tydzień Bibliotek zakoń-
czył się VII Turniejem Bibliotek, zorga-
nizowanym w Bożympolu Wielkim. W 

tym roku do konkursu zaprosiliśmy ucz-
niów klas VII ze wszystkich gminnych 
szkół podstawowych. Ich zadaniem była 
rozgrywka i rozwiązanie wszystkich za-
dań w grze terenowej na bazie aplikacji 
Action Track zatytułowanej „Na ratu-
nek Bibliotece”. Uczestnicy wyruszyli na 
poszukiwanie 10 książek, które zostały 
wykradzione z biblioteki przez różne po-
stacie ze świata literatury. Książki nie tyl-
ko należało prawidłowo zidentyfikować, 
ale również odzyskać i zwrócić do biblio-
teki. A zadania te wcale nie należały do 
łatwych! Zwycięzcą tegorocznego Tur-
nieju Bibliotek została drużyna z Biblio-
teki w Brzeźnie Lęborskim. Serdecznie 
gratulujemy!

Pragniemy podziękować wszystkim 
czytelnikom i uczestnikom naszych spot-
kań – było nam wszystkim niezmiernie 
miło móc znowu spotykać się z Wami 
na żywo. Serdeczne podziękowania na-
leżą się również nauczycielom i wy-
chowawcom naszych gminnych szkół 
podstawowych oraz przedszkoli – za ich 
zaangażowanie i stałą współpracę z bi-
bliotekami publicznymi. Dziękujemy 
również naszym gościom, którzy przy-
jęli nasze zaproszenia i uświetnili obcho-
dy tegorocznego Tygodnia Bibliotek.

Małgorzata Mazur
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W  piątek – 29 kwietnia 2022 r., 
w pięknie udekorowanej sali gim-

nastycznej, odbyła się akademia z okazji 
231 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. W apelu uczestniczyły najmłodsze 
dzieci: przedszkolaki, klasy zerowe, ucz-
niowie klas I – IV wraz z nauczycielami 
i dyrekcją szkoły. Uroczystość rozpoczę-
ła się wniesieniem sztandaru szkoły oraz 
odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Najpierw swój program artystyczny pt. „ 
Biało – czerwone motyle” zaprezentowa-
ły dzieci z I i II grupy przedszkolnej pod 
opieką pań: Katarzyny Tokarz i Magdale-
ny Laskowskiej. Następnie  aktorzy z koła 
teatralnego klas młodszych oraz ucznio-
wie klasy II A pod kierunkiem pani Ali-
cji Hilli  wystąpili z  przedstawieniem. 
Patriotyczne wiersze i piosenki nie tyl-
ko pozwoliły przenieść się w przeszłość, 
ale dostarczyły również wielu wzruszeń. 

Klasy V-VIII pamięć twórców Konstytu-
cji uczciły w środę - 4 maja. Po ceremonii 
otwarcia uroczystości, ze wzruszeniem 
obejrzeliśmy występ taneczny dziew-
czynek z grupy O A przygotowany pod 
czujnym okiem Pani Irenki Tabaka. Chór, 
pod kierownictwem Pani Beaty Marcin-
kiewicz-Godlewskiej przypomniał nam 
piękne rodzime piosenki, a najstarsi ucz-
niowie przedstawili znaczenie wydarzeń 
z 1791 r. Punktem kulimanacyjnym na-
szych obchodów był pokaz wirujących 
barw narodowych w  wykonaniu gru-
py przygotowanej   przez Panią Mario-
lę Chodubską. W  trakcie uroczystości 
podkreślono, jak ważne było uchwalenie 
Konstytucji 3 Maja nie tylko dla Polski, 
ale także dla przyszłej Europy. Wyjaś-
niono, czym jest konstytucja i jaką rolę 
pełni współcześnie. Artyści wspomnieli 
również o Dniu Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej, który obchodzony jest 2 maja. 
Widzowie z uwagą słuchali wygłaszanych 
tekstów i aktywnie włączyli się w prezen-
towaną tematykę, machając z entuzja-
zmem przygotowanymi chorągiewkami 
w trakcie śpiewanych piosenek.

Po występach artystycznych pan dyrek-
tor Adam Młyński podziękował małym 
aktorom nauczycielom za przygotowa-
nie apelu, a widzowie nagrodzili artystów 
gromkimi brawami.

Majowe święta kojarzą się z radością 
i nadzieją. Uczą patriotyzmu i właściwej 
postawy obywatelskiej. Myślę, że uroczy-
stość ta wspaniale oddała charakter tych 
świąt i sprawiła, że kolejny raz poczuli-
śmy dumę z tego, że jesteśmy Polakami.

ZS-P  Strzebielino-Osiedle
Alicja Hilla

„Witaj majowa jutrzenko…”–  rocznica 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja

wieści ze strzebielina


